
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI” 
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda 

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392  

e-mail: SAIS06400E@istruzione.it  - SAIS06400E@pec.istruzione.it-www.iiscennimarconi.edu.it 

Codici Istituto IIS: SAIS06400E-  CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016  

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO  D’ISTITUTO 
 

Numero Giorno Ora Oggetto 

320 23/04/2021 15:00 Orario delle lezioni a partire dal 26/04/2021: provvedimenti. 

 
Nell’anno, ora e giorno sopra indicati, a seguito di convocazione effettuata nei modi di legge, si è riunito, in 

modalità a distanza, sulla piattaforma G-Suite al link https://meet.google.com/efp-bdjm-hha il Consiglio 

d’Istituto come appresso costituito: 

 

N. Cognome e Nome Consiglieri Componente Presente Assente 

1 IAVARONE Nicola Dir.  Scolastico X  

2 DONADIO  Marirosa Docente X  

3 FENIELLO  Gerardo “ X  

4 FOTI Giacomo “ X  

5 REIELLI  M. Rosaria “ X  

6 MOLINARO  Luca “ X  

7 PIFFERI  Sabatino “ X  

8 STIFANO  Antonio “ X  

9 MOLINARO  Iolanda “ X  

10 ALOIA  Antonio Presidente  genitore X  

11 CAIRONE  Victoria Studente X  

12 DI SPIRITO  Veronica Studente X  

13 STIFANO  Carmelo Studente X  

14 TRIPARI  Desireé Studente X  

Numero membri eletti : 14 ; Totale presenti : 14; Totale assenti : 0 

Presiede il Prof. Antonio ALOIA  

Funge da Segretario il Prof. Antonio STIFANO  

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Dlgs 297/94, 

dichiara aperta la seduta. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la propria delibera n.297 del 27/11/2020 con la quale veniva definito l’orario delle 

lezioni per l’a.s. 2020/2021; 

VISTA la propria delibera n. 314 del 28/01/2021 con la quale veniva limitata la 

partecipazione alle lezioni in presenza solo al 50% degli studenti di ogni classe;   

VISTO l’art. 3 comma 2 del D.L. n. 52 del 22/04/2021, con il quale sono state impartite 

nuove disposizioni per le attività didattiche in presenza; 

VISTA L’Ordinanza Regione Campania n. 15 del 23/04/2021, con il quale sono state 

impartite nuove disposizioni per le attività didattiche in presenza; 

TENUTO CONTO altresì, delle misure di contenimento COVID-19 così come da: disposizioni 

ministeriali “Piano scuola 2020-21” del 16/06/2020; verbale CTS del 28/05/2020; 

verbale CTS del 07/07/2020 e verbale CTS del 31/08/2020; Circolare Ministero 

della Salute n. 3787 del 31/01/2021 e Rapporto ISS COVID del 13/03/2021; 

CONSIDERATO che è indispensabile, in relazione agli spazi disponibili, garantire:  

mailto:SAIS06400E@istruzione.it
mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it-


-il massimo distanziamento possibile tra gli studenti; 

-un adeguato ricambio d’aria nelle aule didattiche, direttamente proporzionale al 

numero di persone presenti; 

SENTITI  nel merito il Dirigente Scolastico ed il Presidente; 

all’unanimità  

DELIBERA 

- di limitare la partecipazione alle lezioni in presenza al 70% degli studenti di ogni classe;  

- di demandare alla Dirigenza la suddivisione in gruppi degli alunni al fine di garantirne la rotazione in 

presenza; 

- di consentire, nel rispetto assoluto delle norme di prevenzione previste dalle disposizioni vigenti per il 

contenimento del COVID-19, lo svolgimento in presenza al 100% delle prove Invalsi per gli alunni delle 

classi quinte.  

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO 

(Antonio STIFANO) 

IL PRESIDENTE                                                                                              

(Prof. Antonio ALOIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE 

La presente deliberazione:  

- è stata pubblicata in data 24/04/2021  all’albo dell’Istituto, dove rimarrà esposta per 15 (quindici) giorni; 

- è immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 
IL DIRETTORE  S. G. 

(dott.ssa Filomena FEOLA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


